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Sammanfattning 

Detta arbete belyser ett antal utvalda barns musikaliska preferenser hösten 2020.  
Barn har idag ett större utbud att välja på än tidigare i historien tack vare de nya plattformar 
som finns i form av olika streamingtjänster. I tidigare forskning framkommer det att musik 
inom rockgenres varit mest populärt bland barn och att barns musikaliska preferenser har 
koppling till barnets kulturella bakgrund, erfarenheter och utveckling. Enkätstudien utgår från 
en enkät med tio frågor, åtta musikexempel med svarsalternativ och två frågor med öppna 
svar där de får svara med egna ord. Resultatet av enkäten visar tendenser på att barnen svarar 
positivt till hiphop-musiken och mest negativt till schlager-musiken. Barnen gav exempel på 
många olika sorters musik som de lyssnar på hemma. De artister som flera barn skrev att de 
lyssnar på var inom genrerna pop, hiphop och K-pop.  
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1 Inledning och bakgrund 

När jag var liten lyssnade jag på olika sorters musik hemma. Mycket av musiken hittade jag i 
mammas byrå med CD-skivor eller fick från kompisar som visade mig vad de lyssnade på. 
Mina favoriter var Jackson 5, Stevie Wonder, Michael Jackson, Amy Diamond, Anastasia och 
Robyn. Jag lyssnade även på musik som var skriven för barn som musik av Electric Banana 
Band, Jojje Wadenius, George Riedel & Astrid Lindgren, Gullan & Dan Bornemark och 
LångKalsong. När jag började skolan delade jag och mina klasskompisar musik med varandra 
genom att skicka filer mellan våra telefoner via Bluetooth. I slutet på 2000-talet när jag gick 
på högstadiet skaffade min familj Spotify och det öppnade en helt ny värld. Plötsligt fanns 
musik tillgänglig som jag aldrig hade kommit i närheten av annars.  
 
De senaste 50 åren har människors sätt att lyssna på musik förändras i och med de nya 
tekniska framstegen (Ottosson, 2010). För mig började det med kassetter och sen CD-skivor, 
MP3-filer, YouTube, iTunes och till slut streamingtjänster. Jag upplever att denna utveckling 
har inneburit att barn som går i mellanstadiet nu har en annan tillgång till musik än vad jag 
hade i den åldern. En ännu större skillnad är det förstås mellan dem och min mormors 
generation där många inte hade tillgång till musik förutom det som spelades på radio. De fick 
inte själv välja vad som spelades.  
 
Vi människor påverkas av vår omgivning och de vi umgås med. Barnen idag påverkas 
dessutom av influenser från sociala medier. Musik delas enkelt genom sociala medier och 
barnen har tillgång streamingtjänster som ger fler valmöjligheter när det kommer till musik än 
tidigare generationer haft. Barn må ha ett större utbud och tillgänglighet till musik idag, så 
vad väljer de att lyssna på? Det är intressant för mig att ta reda på både för mitt framtida yrke 
som musiklärare och för mitt komponerande av barnmusik. Min önskan med denna studie är 
att resultatet ger ytterligare förståelse för vad barn uppskattar för musik. Ett långsiktigt mål är 
att detta skall ge mig insikter som kan hjälpa mig att skriva låtar som barn vill lyssna på. 

1.1 Tidigare forskning om barns musikaliska preferenser 
Barns musikaliska preferenser har undersökts från många olika perspektiv och vinklar av 
studenter och forskare inom musikpedagogik de senaste 45 åren (Barone, 2006). Barn som har 
större musikalisk erfarenhet, till exempel genom att de fått höra olika sorters musik hemma 
eller spelar ett instrument, har ofta mer nyanserade åsikter än barn utan stor musikalisk 
erfarenhet (Morrison, 1999). Barnets kulturella bakgrund är även det en bidragande faktor i 
deras musikaliska preferenser (Darrow et al., 1987). I tidigare forskning har barnen föredragit 
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musik som känns familjär över främmande musik (Demorest & Shultz, 2004). I en studie av 
Nakazawa (1988) undersöktes barn och unga med japansk härkomst som bor i Japan och 
USA. De barn som bodde i USA var mer positivt inställda till icke västerländsk musik än de 
som var bosatta i Japan (Nakazawa, 1988). Kanske berodde detta på att de amerikanska 
ungdomarna exponerats för en större mångfald av musik eller på grund av att de tagit del av 
flera kulturer (Brittin, 2000).  

Tidigare forskning har visat att rockgenrer i flera decennier varit den mest populära musiken 
bland barn i låg- och mellanstadiet (Brittin, 2000; Greer et al., 1974; Jellison & Flowers 1991; 
LeBlanc, 1979, 1981) och de har kommit fram till att barn föredrar musik i snabbare tempo 
(LeBlanc, 1971; LeBlanc et al., 1988; Montgomery, 1996). En undersökning av Sims och 
Cassidy (1997) visade på att unga barns musikaliska preferenser inte påverkades av att 
musiken hade, eller inte hade, text. Det finns även en etnografisk studie om familjers olika 
musikaliska vanor av Custodero (2006) som visar att föräldrar rapporterade ”Imse vimse 
spindel” som favoritvisan bland amerikanska bebisar. 

I en enkät-studie från Storbritannien, med 1479 brittiska elever i åldrarna 8–14 år, angav 
eleverna i årkurs nio att de lyssnar på musik upp till 13 timmar per dag. Pop, rock, dansmusik 
och R&B var de mest populära genrerna. Enbart 10% hänvisade till jazz- eller klassisk musik 
(Lamont et al., 2003). En annan undersökning från Storbritannien visar att barn som ägnar tid 
utanför skolan åt musik, till exempel genom instrumentlektioner eller orkester/ensemble, får 
ett ökat intresse för att lyssna på musik. Detta intresse fortsätter öka desto äldre barnet blir om 
barnet ägnar sig åt musik på sin fritid. När det gäller barn i klass sex och sju rapporterade 
författarna att 98% har måttlig till stort intresse för att lyssna på musik (O’Neill et al., 2002).  

1.1.1 Kunskap kopplat till preferenser  

Flowers (1988) gjorde en studie där lärarstudenter på ett medryckande sätt skulle undervisa 
barn om ett antal symfonier. Musiken var skriven av Beethoven, Mendelssohn, Dvorák och 
Tjaikovskij. Anledningen till att den specifika musiken valdes för denna uppgift var för att de 
olika symfonierna har olika tempo och är i både dur och moll. Förutom att öka 
lärarstudenternas preferens för musiken skulle det även öka barnens förståelse och tycke för 
musiken. Barnen svarade på frågor om vad de tyckte om musiken innan och efter att 
lärarstudenterna utfört sin undervisning. De flesta lärarstudenterna hade framgång i att öka 
barnens intresse för musiken. Detta blev resultatet trots att lärarstudenterna utformade sina 
lektioner på olika vis och att barnen hade stor variation i sina musikaliska bakgrunder. 
Flowers nämner även att tidigare forskning angående kunskapens inflytande på 
musikpreferenserna inte nödvändigtvis leder till att barnens preferens ökar för den sortens 
musiken de fått mer kunskap om. 
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1.1.2 Tidigare forskning om barns musiklyssnande 
Sundin (1995) skriver att det är lätt att tro att vuxna, på grund av sina livserfarenheter, skulle 
ha bättre omdöme och känslighet när det kommer till musik. Detta stämmer dock inte, och 
ofta är det tvärt om. Människan utvecklar sina färdigheter med tiden genom att lyssna på 
musik men vi kan även mista förmågor. Den konstnärliga förmågan kan minska med åren 
eftersom fantasin avtar och det blir lätt att dras åt sådant som redan är bekant (ibid.). Jansson 
(1996) beskriver att barn har lättare att få kontakt med olika sorters musik nu än för ett antal 
år sedan tack vare utökad utbud i massmedier. Det finns till exempel både TV-program för 
barn och vuxna som riktar in sig på musik. När föräldrar låter sina barn sitta mycket vid TV:n 
matas barnen med idoler och ideal som kan leda till att föräldrarnas roll i den sociala 
uppfostran reduceras (ibid.). Idag finns dessutom fler plattformar som kan nå barn genom 
surfplattor, telefoner och datorer. Därför är det rimligt att anta att de musikaliska influenserna 
ser annorlunda ut för barn på 2020-talet än vad det har gjort tidigare. 

1.1.3 Barnets utveckling kring lyssnande 

Det första månaderna av ett barns liv har musik med en jämn rytmisk frekvens en lugnande 
och sövande effekt, men efter ett halvår förändras detta enligt Sundin (1995). Då börjar barnet 
kunna urskilja musik från andra sorters ljud. Tecken på detta är att barnet blir mer nyfiket på 
ljudkällan, visar tecken på att det blir upprymt av musiken och lyssnar till den. Under första 
året kan många barn känna igen melodier. Under andra året är denna förmåga starkare och 
barnet kan börja imitera genom sång och ljudande. Ett barn kan redan vid ett- till tvåårs ålder 
känna igen en melodi på mycket kort tid som till exempel ett tema från en film eller ett 
program (ibid.). Det musikaliska språket som tonhöjd, klang, rytm, tonfall, dynamik, 
intonation och liknande blir spädbarnets första ingång till att förstå sin omgivnings metod att 
kommunicera med dem. De musikaliska kvaliteter som ger meningsinnehåll åt de talade 
språket kommer fortsätta följa med dem i deras allmänna socialisation genom livet (ibid.). 

På 60-talet gjordes en undersökning av den tyske psykologen Helmut Moog om barns 
reaktion på ljud och musik. Moog besökte cirka femhundra barn i sexårsåldern. Han 
undersökte deras uttalade och oreflekterade respons. Med detta material provade Moog att 
kartlägga barns musikaliska utveckling i förskoleåldern. När han spelade upp dissonant musik 
som skar sig rejält reagerade inte barnen på det som vuxna gör. Moog kom fram till att klang 
var det första som barnen reagerade på. Allt eftersom när de lyssnade på klangen la de märke 
till pulsen och rytmen och sist till tonhöjden (Jansson, 1996). 

Terwogt och van Grinsven (1991) förklarar i sin studie att en femåring har lätt att uppfatta 
musik som glad eller ledsen. Små barn har svårt att uttrycka varför de tycker som de tycker 
om musik. Det kan dock även en vuxen person ha eftersom det är svårt att förklara en 
sinnesrörelse eller känslostämning i musik. Det är emellertid vanligare att barn har svårt att 
förklara detta och det beror sannolikt på att barn har ett mer begränsat ordförråd. Att det beror 
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på ordförrådet har forskare upptäckt eftersom barnen de undersökt försökt skildra musiken 
genom verbala ljud som sång, härmande ljud som ”bom”, eller genom att vissla. Barnens 
förmåga att använda teoretiska konstruktioner och uttryck ökar med åldern (ibid.).  

1.2 Syfte 
Syftet med denna studie är att få kunskap om vad svenska nio-åringar har för musikaliska 
preferenser hösten 2020. Denna undersökning avgränsas till att enbart undersöka detta bland 
barn i tredjeklass på fyra geografiskt spridda skolor i Stockholmsområdet. 
 
Med denna undersökning ska dessa frågor besvaras: 

• Vilken genre är mest populär bland barnen? 
• Vilken genre är minst populär bland barnen? 
• Vad lyssnar barnen på för musik när de får välja själva? 

 

2 Metod 
Denna studie genomförs som en kvantitativ studie med insamling via enkät för att möjliggöra 
insamling av större informationsmängd under tillgänglig tid, enligt rekommendation från 
Esaiasson, Gilljam, Oscarsson och Wängnerud (2007). I denna studie svarar barnen 
individuellt och anonymt på enkäterna för att säkerställa att barnen svar inte direkt påverkas 
av sina kamraters åsikter. En annan orsak till att enkäten är anonym är att det kan hindra att 
problem uppkommer gällande personlig integritet och GDPR.  

2.1 Enkäter 

En enkät utgörs av ett formulär som innehåller frågor med huvudsakligen fasta 
svarsalternativ. Det innebär att enkäten har en hög standardisering. För att få hög validitet 
krävs det att det är tydliga frågor som ger svar på det som man har avsett att få svar på. För att 
få hög reliabilitet krävs frågor som är tydliga och svåra att misstolka (Ejertsson, 2011). För att 
undersöka hur pass hög enkätens validitet och reliabilitet var innan undersökningen utfördes i 
skolklasserna, utfördes en pilotundersökning. Denna pilotundersökning gjordes med ett 
åttaårigt barn över Zoom. Pilotundersökningen gjordes på detta sett på grund av att det var 
enklast för barnet och på grund av den pågående pandemin under detta år. Barnet fick 
instruktioner när vi träffades på Zoom och enkäten via mail. Hen fick svara på enkäten på 
samma sätt som eleverna på skolorna senare skulle göra. Efteråt gjorde vi en utvärdering och 
barnet berättade vad hen tyckte var bra med enkäten och om det var något som var svårt att 



 

5  

förstå. Genom denna pilotundersökning blev det tydligt vad som kunde förbättras inför 
besöken på skolorna. Enkäten behöver vara lättförståelig för ett barn med tämligen låga 
läskunskaper. Därför är det ett smiley-system i enkäten istället för beskrivande ord eller 
siffror. Enkäten går att se i bilaga 1. 
 
Den slutgiltiga enkäten utgår ifrån åtta musikexempel. Varje musikexempel spelas upp i cirka 
en minut. Musiken som spelas upp får ingen förklaring utan det är upp till barnet att komma 
med sina egna omdömen om den. För varje musikexempel svarar barnet på två delfrågor. Den 
första delfrågan är vad barnet anser om musiken som spelas upp. Barnet svarar genom att 
välja mellan fem smileys, graderade från ledsen till glad. Den andra delfrågan berör vad hen 
anser var bra med musikexemplet. Denna delfråga är en flervalsfråga med svarsalternativen; 
texten, melodin, känslan, svänget och ingenting. Det finns sammanlagt tio frågor på enkäten. 
De åtta första frågorna, som var och en således har två delfrågor, hänger alltså ihop med de 
åtta musikexemplen. De två sista frågor är fritextfrågor där barnet får svara med egna ord. 
Den första av dessa, det vill säga den näst sista frågan på enkäten, handlar om vad barnet 
tycker om att lyssna på när hen är hemma. Den tionde och sista frågan gäller vad hen tycker 
vore intressant att texten till en nyskriven låt skulle handla om. Den sista frågan har inte 
relevans i denna undersökning men den är med i enkäten som indata till framtida 
musikkomponeringsprojekt.  

Enkäten hade till en början åtta frågor men den utökades till tio frågor för att få med fler 
musikgenrer. Enligt Esaiasson, Gilljam, Oscarsson och Wängnerud (2007) är det bra att ha 
färre än 75 frågor i ett frågeformulär. Enkäten som användes i denna studie har betydligt färre 
frågor. Eftersom det är barn som ska svara på enkäten är det dock rimligt att anta att eleverna 
inte klarar av att fokusera under lika lång tid som en vuxen. Därför är ett färre antal frågor 
mer passande för denna målgrupp. Varje fråga tar minst två minuter att besvara eftersom det 
spelas upp ett musikexempel i cirka en minut, sedan ska barnen svara på frågorna och sedan 
behöver det kontrolleras att de hänger med i enkäten och vet vilken fråga vi ska gå vidare till. 
I en enkät ska omotiverade frågor motiveras. Om det inte görs så finns det en risk att det blir 
ett visst bortfall på grund av det (Ejertsson, 2011). När enkäten ska svaras på av barnen är det 
viktigt att barnen får en utförlig förklaring om varför och hur de ska svara på enkäten och vad 
enkäten har för syfte. Det kan annars finnas en risk att barnen misstolkar uppgiften och svarar 
på frågorna annorlunda än vad som var tanken på grund av bristande motivation. 

2.1.1 Etiska överväganden 
När forskning ska utföras så finns det grundläggande individskyddskrav som man behöver 
förhålla sig till. Dessa krav kan delas upp i fyra huvudkrav. Informationskravet, 
samtyckeskravet, konfidentalitetskravet och nyttjandekravet (Vetenskapsrådet, 2002). 
Musiklärarna som lät sina elever delta i undersökningen fick information över mail om hur 
undersökningen skulle gå till, att enkäten är anonym och de lärare som bad om det fick även 
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se enkäten i förhand. En del av lärarna informerade sina elever på musiklektionen veckan 
innan om att de skulle vara med i en enkätundersökning och vissa lärare gjorde inte det.  
 
På plats informerades barnen om att enkäten var anonym och att de därför inte skulle skriva 
namn och vad enkäterna skulle ha för användningsändamål. Om eleverna hade svårt att svara 
på frågorna så fick barnen veta att det var frivilligt och att de inte måste svara på enkätens 
frågor. Att enkäterna enbart kommer att användas av mig i syfte att genomföra denna studie 
och för mitt kommande komponerande av barnmusik var också en viktig punkt som togs upp 
inför genomförandet av enkäten.  

2.2 Urval av musikaliska genrer 
De åtta musikexemplen till enkäten är från åtta olika genres; pop, rock, metal, schlager, 
country, hiphop, dansband och en låt som är skriven för barn. Denna låt som är skriven för 
barn kommer benämnas som en egen genre, barnmusik. De åtta låtarna är från kända 
band/artister som troligtvis de flesta svenskar känner till. Det urval av låtar som har gjorts har 
gjorts med tanken att de skall ha en väldigt genretypisk karaktär med målet att även ett ungt 
barn i tredjeklass ska förstå musikens karaktär. Den genre som var svårast att hitta en låt till 
var hiphop eftersom de flesta låtarna är markerade som ”explicit”. Att en låt är explicit 
innebär att den innehåller ord eller teman som inte anses lämpliga för barn. Bland de 
amerikanska hiphop-artisterna som jag känner till sedan tidigare erfarenheter fanns det ingen 
låt som inte var markerad som explicit. Därför fick det bli en svensk hiphop-låt. Genom att 
titta på den svenska topplistan på Spotify går det emellertid att anta att de flesta svenskar 
lyssnar mer på amerikansk hiphop än svensk hiphop i nuläget. Sex av musikexemplen som 
användes i enkäten är framförda av svenska artister/band och de två resterande är av 
amerikanska band. Anledningen till varför detta urval har en väldigt selektiv geografisk radie 
är för att det ska vara musik från genres som barnen har hört förut och därför kan koppla till 
sina tidigare ackumulerade preferenser. På alla skolor är det samma musikexempel som 
spelats, i samma ordning. 

Musikexemplen är följande: 

1. Rock: Life is a highway – Rascal Flatts 

2. Schlager: Jazzbacillen – Siw Malmkvist 

3. Dansband: Hon Kommer Med Solsken – Östen med Resten 

4. Metal: Master Of Puppets – Metallica 

5. Barnmusik: Kameleont – Electric Banana Band 

6. Pop: ME – Wiktoria 

7. Hiphop: Alla vill till himmelen men få vill dö – Timbuktu 

8. Country: Emmylou – First Aid Kit 



 

7  

2.3 Urval av skolor och informanter 
Enkäten gjordes med årskurs tre eftersom barnen då fortfarande är så pass unga att de kan 
uppskatta barnmusik och har en del av sitt barnasinne kvar. De har dock fått så pass mycket 
undervisning i skolan att det kan förstå instruktioner och hur en enkät fungerar. Klasserna är 
från fyra skolor i olika delar i Stockholmsområdet. Urvalet av skolor skedde med hjälp av en 
karta över Stockholm där olika områden valdes ut. I urvalet var det viktigt att det var områden 
som låg i och runt Stockholm men inte särskilt nära varandra. Det var också viktigt att det var 
områden med olika socioekonomiska förutsättningar. Om skolorna är olika så blir det ett 
bredare stickprov som kan representerar fler av barnen i Stockholm. Därefter användes 
Google för att få reda på vilka skolor som fanns i respektive område och mailadresser till 
rektorer eller musiklärare på varje skola. Alla de skolor som kontaktades hade inte möjlighet 
att vara med i undersökningen men det blev fyra skolor med olika geografiska punkter.  

De fyra skolorna i denna enkätundersökning är från fyra olika delar i Stockholmsregionen. 
Skola A ligger i centrala Stockholm, Skola B ligger i östra delen av Stockholmsregionen, 
Skola C ligger i norra Stockholm och Skola D i södra delen av Stockholmsregionen. 
Anledningen till att dessa fyra skolor valdes ut är för att de ligger i områden i eller runt 
Stockholm med olika socioekonomiska förutsättningar. Skola A och C ligger i samma 
kommun medan B och D är egna kommuner.  

Högutbildade i kommunen: 
Skola A och C – Män; 33% och kvinnor 39%. Totalt 36%. 
Skola B – Män; 38% och kvinnor 40%. Totalt 39%.  
Skola D – Män; 30% och kvinnor 36%. Totalt 33%. 
I denna statistik innebär en hög utbildning minst 3 år av eftergymnasial utbildning (SCB, 
2020). 

Medelinkomster i området: 
Skola A – 42 580 kr 
Skola B – 33 063 kr 
Skola C – 18 927 kr 
Skola D – 29 739 kr 
(Taxeringskalendern, 2020) 

Skola A avgränsar till ett område där medelinkomsten är dubbelt så hög som medelinkomsten 
i området där skola C ligger enligt en undersökning mellan åren 2013 och 2016 (SCB, 2018). 
Skola C ligger i ett område som polisen klassar som ett särskilt utsatt område (Polisen, 2019).  



 

8  

2.4 Analysarbetet 
Efter besöken på de fyra skolorna återstod analysarbetet. För att få reda på hur barnens 
preferenser ser ut så behövs medelvärde, standardavvikelse och frekvensen på svaren. 
Inspirerat av Eilertsson (2011), som visar hur man omvandlar ord till siffor, omvandlades 
smilisarna till numeriska variabler. Den suraste smileyn till höger (se bild nedan) är nummer 
ett och sedan går de uppåt till den gladaste som ges värdet fem.  

Därefter infogades alla svaren i ett Excel-dokument där de delades in i kolumner. De 125 
eleverna fick beteckningarna P1-P125, skolan som eleven går på benämndes Skola A till D. 
Detta går att se i bilaga 2. Alla svaren från eleverna skrevs in i dokumentet med de numeriska 
värdena för varje musikexempel.  

Medelvärdet ger genomsnittet på svaren som barnen anger. Det fås genom att summera alla 
barnens smileys för ett musikexempel (numeriska variabler) och sedan dela på antalet barn. 
Formeln för medelvärdet ser i vårt fall ut på följande vis: 𝑚 =	 !!"!""⋯"!!"#

$%&
, där 𝑥$ är det 

numeriska värdet för svaret som svarande Pi givit på frågan (Dahmström, 2008). 
Standardavvikelsen är ett mått på hur mycket svaren varierar inom gruppen. Om 
standardavvikelsens resultat är noll betyder det att alla barn tyckte samma om musiken, om 
standardavvikelsen har en hög siffra innebär det att barnen tycker väldigt olika inom gruppen. 

Formeln för standardavvikelsens ser ut på detta vis: 𝑠 = 	 (!!())
""(!"())""⋯"(!!"#())"

$%+
, där m 

är medelvärdet beräknat ovan. Vi räknar också frekvenser, dvs hur många barn som valde 
respektive smiley (ibid.). Med hjälp av Excel togs frekvenstabeller fram som åskådliggör 
statistiken.   

2.5 Riskanalys 
De risker som finns med enkäten är att barnen kan missförstå frågorna eller missförstå 
enkätens koncept. Att de inte hänger med i ordningen av låtar som spelas upp och därför 
svarar på fel fråga i fel ordning eller inte vet vad frågan betyder. En annan faktor som kan 
påverka enkätens resultat är vilken tid på dagen det är och vad barnen har gjort tidigare på 
dagen. Kanske är barnen trötta om det är sista lektionen på dagen eller att de är hungriga om 
musiklektionen äger rum innan lunch. Det finns även en risk för ett visst bortfall i klassen. 
Några kan vara sjuka, speciellt i höst när det är en pandemi i världen. Det finns alltid en risk 
för ett visst bortfall i en enkätstudie. Dock en nästan 100 procentig svarsfrekvens när man gör 

1            2              3             4             5  
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en gruppenkät med en samlad grupp, som i ett klassrum (Esaiasson, Gilljam, Oscarsson, 
Wängnerud, 2007). En annan risk som finns med enkäterna i ett klassrum är att barnen 
påverkar varandra, att de säger vad de tycker rakt ut eller visar det med sitt kroppsspråk och 
på så vis påverkar varandras svar.  

En faktor att ta hänsyn till är även åldern på barnen. Barnen är mellan åtta och nio år gamla.  
Vid nioårsåldern kan barnet hamna i en nioårskris (Hwang & Nilsson, 2011). Nioårskrisen 
innebär att barnen vid nioårsålder får ett uppvaknande där de får flera nya insikter. Till 
exempel så inser de att deras föräldrar inte är perfekta och att kompisar kan bli en viktigare 
social del av livet än familjen. De kan även få mer logiskt tänkande och inse att det finns delar 
av verkligheten som de inte kan förändra, som till exempel döden (ibid.). Barnen i 
undersökningen kan på grund av detta ha väldigt starka känslor eller åsikter om vissa sorters 
musik eftersom de är i en process där de håller på att utvecklas till självständiga individer. Det 
finns en risk att barn inte vill att deras personlighet ska kopplas ihop med en viss musik och 
att de därför är väldigt starka åsikter och att de vill ta avstånd från den musik som de inte vill 
ska höra ihop med deras personlighet. Det kan således kännas viktigare med image och att 
tycka om det som är populärt än vad det har gjort tidigare i barnens liv.  
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3 Resultat 
Denna undersöknings syfte har varit att få reda på vad några utvalda tredje klassare i 
Stockholm har för musikaliska preferenser hösten 2020. I detta kapitel kommer resultatet av 
enkäterna att redovisas. Det kommer vara två delar där den första är en övergripande 
redovisning av vad alla barnen från de fyra skolorna tyckte tillsammans. Efter det redovisning 
av var skola för sig. I andra delen presenteras de artister eller band som barnen uppgav att de 
lyssnar på hemma.  

3.1 Barnens musikaliska preferenser 
I det första diagrammet kan vi se frekvensen av de olika svaren med motsvarande numeriskt 
värde, 1 till 5. Där kan vi se att hiphop fick fem från lite mer än 40 barn och har därmed fått 
flest antal femmor av alla genrer medan schlager fick minst antal femmor. Rock fick flest 
fyror och metal fick minst antal fyror. Schlager fick flest antal treor och pop har fått minst 
antal treor. Dansband fick flest antal tvåor och hiphop fick minst antal tvåor. Schlager fick 
flest ettor och hiphop fick minst antal ettor. Se bild 1.  

 

I nästa frekvenstabell, som är mer grov, är svaren uppdelat i tre kategorier. Svar ett och två 
betraktas här som att barnet har en negativ åsikt, tre innebär ingen åsikt medan fyra och fem 
slås samman till att innebära en positiv åsikt. Här ligger schlager och barnmusik ganska jämt 
när det gäller negativa åsikter. Barnmusik och dansband är ganska jämna i antal barn med 
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ingen åsikt. Bland de positiva är det en ganska tydlig rangordning på vilken genre som flest 
barn har positiva åsikter. Se bild 2.  

 

 
Resultatet av barnens enkäter från alla skolor sammanlagt visar att det är högst medelvärde på 
hiphop och lägst på schlager (mörkblå stapel i bild 3). Inom vissa genrer är barnen från de 
olika skolorna relativt ense om vad de tycker, som tex i fallen med metal och dansband. Pop- 
och rockgenren har barnen dock mer splittrade åsikter om. På Skola A tycker barnen i 
genomsnitt inte om pop och rock lika mycket som barnen på de andra skolorna. Skola A är i 
allmänhet mer negativa till genrerna och hiphop är den enda som får mer än tre poäng i 
medelvärde. Skola D är i allmänhet mer positiv eller neutral till musiken än de andra skolorna. 
De är dock den enda skolan som inte tyckte minst om schlager och istället tycker minst om 
barnmusiken. Se i bild 3.  
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I bild 4 kan vi läsa av standardavvikelser. Standardavvikelsen visar hur ense eleverna är på de 
olika skolorna. Om tabellen ligger på noll så innebär det att alla barnen satte samma smiley på 
samma genre. Här kan vi se att skola C har en högst standardavvikelse för de flesta genrer, det 
vill säga att barnen där tycker mer olika. På skola B tycker barnen mer lika om musiken, dvs 
gjorde mer liknande bedömningar inom skolan.  

 

3.1.1 Skola A 
Skola A ligger i centrala Stockholm och är en skola med årskurs F-9. Besöket ägde rum under 
en musiklektion och det var 24 elever som deltog. Vi befann oss i ordinarie musiksal och 
eleverna fick pennor av musikläraren och satt på stolar på två rader. Hiphop var den genren 
med mest positiva åsikter och rock den med flest negativa åsikter. Se bild 5.  
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3.1.2 Skola B 
Skola B ligger i östra Stockholm och där finns årkurs F-9. Det var 22 elever som deltog i 
undersökningen på denna skola. Vi befann oss i ordinarie musiksal och eleverna satt i en 
halvmåne på stolar men la sig på golvet eller satte sig i fönstret och hade stöd på stolar eller 
golvet för att skriva enkäten. Den genre med flest positiva åsikter var hiphop och den med 
mest negativa åsikter var schlager. Se bild 6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.3 Skola C 
Skola C ligger i norra Stockholm är en skola med årskurs F-6. Det var sex stycken elever som 
deltog i undersökningen på denna skola. Enkäten gjordes under en musiklektion men enbart 
två elever i taget fick sitta på bänkar i ett kapprum och göra enkäten. Den genre med flest 
positiva åsikter är pop och den med flest negativa åsikter är schlager och dansband. Se bild 7. 
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3.1.4 Skola D 
Skola D ligger i östra delen av Stockholmsregionen och är en skola med årkurs F-9. Enkäten 
gjordes i elevernas hemklassrum med klasslärare och musiklärare i rummet. Enkäten utfördes 
med tre klasser som hade musiklektioner efter varandra. Alla tre klasser satt i sina 
hemklassrum. Det var 73 stycken elever som deltog. Den genre med flest positiva åsikter är 
hiphop och den med flest negativa åsikter är barnmusik. Se bild 8.  

 
 

3.2 Musik som barnen lyssnar på hemma 
Barnen skrev ner 89 olika exempel under frågan om vad de lyssnar på för musik/artist 
hemma. Några barn skrev specifika låtar, några skrev artister, några skrev genre och några 
skrev en kvalitet eller egenskap i musiken som de tycker om. Några barn skrev ner samma 
artister eller låtar. De artister som flest barn skrev var XXXTENTACION, Juice WRLD, 
Billie Eilish, Ariana Grande, Imagen Dragons, BTS och Black Pink.  
 
XXXTENTACION och Juice WRLD är rapp-artister och de gör främst hiphop-musik, blandat 
med annat. Billie Eilish musik är inspirerat av pop inklusive olika inriktningar så som 
emopop, electropop och indiepop. Ariana Grandes musik är inspirerat av pop och R&B1. BTS 
och Black Pink ingår i genren K-pop 2. K-pop var inte med i musikexemplen från enkäten. 
Alla svar från barnen finns i Bilaga 3 på sida 26. 

 
1 R&B står för Rhythm and Blues. Det är populärmusik med afroamerikanskt ursprung.  
2 K-pop står för koreansk pop. Det är populärmusik från Sydkorea som har många influenser från västerländsk 
musik och även traditionell koreansk musik.  
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4 Diskussion 

4.1 Resultatdiskussion 
I den tidigare forskningen framkom att rockgenrer tidigare varit den mest populära genre 
bland barn i låg- och mellanstadiet. Dessa resultat kom från Brittin (2000), Greer et al. (1974), 
Jellison och Flowers (1991) och LeBlanc (1979, 1981). Slutsatserna kommer från studier som 
publicerandes mellan 20 och 46 år sedan. Sedan dess har det kommit många nya genrer som 
inte fanns tidigare och många genrer har utvecklats och fått nya definitioner. Den musik som 
var med i denna undersöknings urval som skulle kunna passa in i kategorin ”rockgenrer” är 
rock och metal. Metal fick flest femmor av de svarsalternativen som fanns och rock fick flest 
fyror av svarsalternativen som fanns. Det innebär att barnen tycker om dessa genrer relativt 
mycket även om det var inte barnens mest omtyckta genre. Resultatet från denna studie 
indikerar att hiphop är den mest populära genren bland de som deltog i undersökningen. Inte 
metal- eller rock-genren. 

Darrow, Haack och Kuriyabashi (1987), Demorest och Shultz (2004) och Nakazawa (1988) 
kom fram till att barnen kulturella bakgrund spelar en roll i deras musikaliska preferenser och 
att barn skulle tycka om musik som känns familjär mer än ”främmande” musik. I frågan på 
enkäten om vad barnen lyssnar på för musik/artist hemma förväntades en större mångfald 
bland svaren. Av de 125 barn som deltog i undersökningen så är det mycket möjligt att en viss 
andel har mer än bara svensk bakgrund och att de därmed skulle lyssna på musik från andra 
kulturer än den västerländska och den musik som är på topplistorna i Sverige. Det blev dock 
inte många förslag som inte var västerländska. Det går inte att säga vad detta beror på. Det 
kan ha varit så att barnen skrev ner den västerländska musiken de lyssnar på för att 
musikexemplen var det och glömde bort att skriva ner den andra musiken. Den icke 
västerländska musiken som flest skrev som svar var K-pop (där tre grupper/artister nämndes). 
Förutom det nämndes indisk musik.  

Genremässigt var det en relativt stor spridning bland de svaren barnen gav på frågan om vad 
de lyssnar på hemma. Det var många hiphop-artister, många pop-artister/band och en del 
rockband som angavs. Det var ingen musik ur den klassiska genren och ingen ur schlager-
genren. På en skola pratade dock flera av barnen om Bergatrollen från stycket Bergakungens 
sal av Edward Grieg. Musikläraren berättade att hen spelade upp stycket för dem på de 
senaste musiklektionerna och att det var mycket uppskattat av eleverna. På enkätens fråga om 
vad barnet tycker att en nyskriven låt ska handla om skrev två barn att den borde handla om 
Bergatrollen. Detta kan man koppla till Flowers (1988) undersökning om barns preferenser 
kopplat till kunskap. Barnen angav inte på sina enkätsvar att de lyssnade på klassisk musik 
men eftersom läraren hade pratat om Bergakungens sal på musiklektionerna och spelat 
musiken så tyckte barnen om den.  
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Som tidigare visat av Jansson (1996) påverkas barn av musikaliska förebilder som de får 
tillgång till genom olika plattformar. När föräldrarnas roll minskar i inflytande på grund av att 
barnen spenderar mycket tid vid de olika plattformarna reduceras den sociala uppfostran. Det 
har under många år funnits artister med utmanande texter och budskap som inte censurerats 
för barns ögon. Gränsen för vad som är opassande för barn är inte helt tydlig. Den genren som 
fick flest positiva svar bland barnen som har undersökts är hiphop. De tre hiphop artister som 
flest barn skrev i enkäterna att de lyssnar på hemma är XXXTENTACION, Juice WRLD och 
Einár. I XXXTENTACIONs senaste album från 2019 är 24 av 25 låtar markerade som 
explicit. I Juice WRLDs senaste album från 2020 är 22 av 22 låtar markerade som explicit. På 
Einárs senaste album från 2020 är 8 av 9 låtar markerade som explicit (Spotify, 2020). En 
explicit markering behöver inte betyda att hela låten har ett opassande tema utan det kan 
innebära att det är en svordom som förekommer i låten. I undersökningen användes en låt av 
Timbuktu som musikexempel för hiphop eftersom den inte var markerad explicit. Från hans 
senaste album tillsammans med Damn! från 2018 är ingen av 17 låtar markerade explicit. På 
Petters senaste album från 2020 är ingen av 11 låtar markerade explicit. Av de amerikanska 
hiphop artister som inte har låtar som är explicit har jag inte hittat någon som jag personligen 
känner till eller som barnen skrev på enkäterna. Under ett av besöken på skolorna var det ett 
barn som frågade mig hur man stavar till N***a3 B***h4 eftersom det var en låt som hen 
lyssnar på hemma. Två andra barn skrev på frågan om en nyskriven låt att låten ska handla 
om Cardi B som är en amerikansk hiphopartist som också har låtar med teman som kan anses 
anstötliga. Det är svårt att säga hur detta påverkar barnen men på grund av medierna idag och 
smartphones är det lättillgängligt för dem.  

Många av barnen som deltog hade väldigt starka åsikter, speciellt på en av skolorna. 
Smilisarnas räckvidd räckte inte till för barnen i denna grupp. De målade gladare eller argare 
smileys bredvid och skrev gärna om hur bra kontra dålig låten är. Emellanåt arga ord om hur 
låten var det värsta de hört och stundom långa utläggningar om att de älskar musiken och att 
barnet ville sjunga eller dansa till låten. För många av barnen verkade musiken även ha med 
identitet att göra då det var viktigt för dem att visa med hela kroppen att de tog avstånd från 
en viss musik eller att detta var cool musik som de vill kännas vid.  

4.2 Metodkritik 

4.2.1 Enkätens upplägg 
Enkäten som användes till undersökningen fungerade på många sätt bra eftersom barnen från 
alla skolorna hade tidigare erfarenhet av att fylla i enkäter med smiley-systemet. Den delen 
som blev svår för barnen var frågan som följde efter varje ”smiley-fråga” som var ”vad tycker 
du är bra med musiken?”. Där fick barnen ringa in alternativ men barnen hade svårt att förstå 

 
3 Nedlåtande ord för en folkgrupp 
4 Nedlåtande ord för kvinnor 
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vad dessa alternativ innebar. Det fanns barn som fyllde i att de tyckte om texten innan 
sångaren hade börjat sjunga. Det var också en del barn som frågade efter några musikexempel 
in i undersökningen vad de olika orden betydde eftersom de hade glömt bort. Det fanns också 
barn som missförstod mitt syfte med enkäten och trodde att jag hade skrivit alla låtarna som 
spelades upp. Kanske svarade dessa barn mer positivt än vad de egentligen tyckte för att 
skydda mina känslor. Efter att ha varit på första skolan och märkt att det blev flera 
missförstånd så fick instruktionerna till enkäten bli mer tydliga. På första skolan var flera 
enkäter våra att avläsa men på sista skolan var det ingen enkät som var otydlig.  

En fråga som kunde ha varit tydligare enkäten är ”Vad lyssnar du på för musik eller artist 
hemma?”. Frågan var avsedd att få reda på vad barnen lyssnar på när de får välja själva. 
Eftersom frågan ställdes på detta sätt finns det en risk att barnen tolkat den annorlunda och 
skrivit ner musik som spelas i hemmet oavsett om det är deras egna val eller om det är ett 
syskons musik eller en förälders musik. En till risk som gör att denna enkät inte har full 
validitet som behöver nämnas är om smiley-systemet översätts till siffror. Kanske är det inte 
ett lika stort eller litet steg mellan varje smiley som det är mellan siffrorna enligt ett barn. Det 
går tyvärr inte att veta detta. Detta sätt att översätta Likert svar till numeriska värden är trots 
detta ett vanligt förfaringsätt för att kunna räkna och få fram tabeller och statistik (Esaiasson 
et al., 2007). 

4.2.2 Urval  

4.2.2.1 Urval av musik 

Det urval av musik i undersökningen var grundad på min referensram. Som tidigare nämnt i 
metod-delen valdes musiken ut med intentionen att barnen skulle känna igen den och därför 
redan veta vad de har för åsikter om den sortens musik. Det går dock att kritisera mångfalden 
i urvalet och varför det inte var med musik från fler länder som också är populär. Det var en 
av anledningarna till att frågan om vad barnet lyssnar på hemma fick vara med. Det som 
förvånade mig var dock att det inte var mer än två barn som skrev ner musik/artist från icke 
västerländska länder.  

4.2.2.2 Urval av skolor 

Mitt urval av skolor redovisades också i metod-delen. Här går det att kritisera att enbart de 
socioekonomiska skillnaderna redogörs. Om detta hade varit ett längre arbete hade det även 
funnits tid och utrymme för att finna flera faktorer och skillnader som till exempel kulturella 
skillnader, antal invånare födda utomlands eller stadsdelen/kommunens storlek. Det skulle 
även gå att ha med fler än fyra skolor i undersökningen men denna avgränsning gjorde på 
grund av arbetets tidsramar.  
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4.3 Gruppdynamik, antal elever och klassrum 
Gruppdynamiken i klassen hade en stor inverkan på enkätens svarsfrekvens. På skola A var 
det en väldigt stökig klass där flera elever kom in i musiksalen med en negativ attityd. Läraren 
hamnade i bråk med en elev och skällde på flera av dem för att de inte kunde sitta tysta eller 
började spela på trumsetet. Eleverna hade även förbestämda platser som de försökte undvika 
och därför gick mycket tid till att eleverna skulle sätta sig på rätt plats. När musikexemplen 
spelades upp var det många som skrek rakt ut att det var dåligt. Vi införde en regel om att 
man skulle ha ”pokerface” men barnen hade ändå svårt att hålla den regeln. Det är en stor risk 
att detta påverkade klasskompisarnas svar och man kan även se i bild 1 att medelvärdet från 
skola A i allmänhet är lägre. Frekvenstabellen från skola A visar också högre negativ än 
positiv stapel för alla musikexempel. På skola B fick eleverna sitta bredvid sina vänner och 
hade därför svårt att inte dela med sig av sina svar till de närmsta runt dem. Även här införde 
vi ”pokerface”-regeln men det var ändå svårt att styra eftersom de satt så pass nära att det var 
lätt att se varandras svar på enkäten.  
 
På skola C var det en liten grupp med elever som hade lite svårt att vara tysta men som 
lugnare än skola A. Läraren bestämde att enbart två elever i taget fick gå med ut i ett kapprum 
och göra enkäten där. Det positiva med detta var att det fanns en chans att vara tydligt med 
hur enkäten ska utföras med eleverna. De kunde ställa frågor och det fanns möjlighet att 
kontrollera att de hade förstått hur enkäten fungerar. Sammanlagt gjordes enkäten med sex 
elever från skola C. Med de två sista barnen hann de inte svara på de två sista frågorna innan 
musiklektionen tog slut och resten av klassen kom ut till kapprummet. Då ville de två barnen 
gå med resten av klassen ut på rast och det blev rätt rörigt med alla barn runt som frågade vad 
vi höll på med. Barnen skrev klart de två sista frågorna och det fanns inte möjlighet att samla 
in fler enkäter eftersom lektionen var slut. På skola D besöktes tre klasser som alla satt i sina 
hemklassrum. Hos den första klassen var det deras första lektion på dagen. De andra två hade 
haft en eller två lektioner innan med sin klassföreståndare. Alla klasserna var lugna och satt i 
sina bänkar och skrev enkäterna.  

Det blev en stor skillnad på enkäterna antal från de olika skolorna eftersom det var upp till 
läraren hur de tyckte att det passade att utföra enkäten på deras skola. Givetvis har antalet 
elever från skolan en stor påverkan på resultatet. Inte minst på standardavvikelsen. På skola C 
räcker det med att en person har negativ åsikt och en positiv åsikt om en genre för att 
standardavvikelsen får en hög siffra. På skola D som det var 74 elever från som deltog blir det 
inte en lika markant skillnad om två barn tycker olika i en så stor grupp. På skola C 
uppfattade jag det som att läraren var rädd för att det skulle bli för rörigt och att hon skulle 
mista kontrollen om alla barnen gjorde enkäten samtidigt och därför fick två barn i taget göra 
enkäten. På skola D valde musikläraren att vi skulle vara i hemklassrummet eftersom det 
fanns bänkar att skriva på där och att eleverna efter enkäten kunde återgå till sin lektion med 
klassföreståndaren.  
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4.4 Fortsatt forskning och efterord 
För att utöka och fortsätta forskningen kring barns musikaliska preferenser vore det intressant 
att undersöka skillnaderna i åsikter mellan pojkar och flickor, mellan yngre och äldre barn och 
göra undersökningen på fler skolor. Det hade också varit spännande att jämföra skillnaderna 
mellan barns preferenser på olika platser i Sverige, mellan skolor i större och mindre städer 
och om preferenserna skiljer sig mellan barn från olika delar av samma stad. Eftersom det 
hela tiden kommer ny musik, och att trender kommer och går, så är denna typ av forskning en 
färskvara som behöver uppdateras då och då. Om 10 år är det högst troligt att samma 
målgrupp av barn inte lyssna på samma musik som de gör idag. Eventuellt har de även andra 
musikaliska preferenser gällande musikexemplen från enkäten. 

Detta arbete har lärt mig mer om hur kvantitativ forskning och statistik fungerar. Om arbetet 
skulle göras om med mina nya kunskaper hade det varit tydligare instruktioner vid träffarna 
med klasserna och tydligare frågor på enkäten. Om det fanns mer tid hade det även varit 
intressant att ha intervjuer med fokusgrupper och diskutera musiken med barnen i mindre 
grupper. Hade det varit ett större arbete under en längre period så hade önskan varit att det 
fanns möjlighet att skriva barnmusik med utgångspunkt från enkätens resultat och göra 
återbesök på skolorna. Återbesöket kunde vara i form av konserter för grupperna som varit 
generösa nog att delta i undersökningen eller som en utvärdering av den nykomponerade 
musiken.  

 



 

20  

Referenser 
Brittin, R. V. (2000). Preferences for children's music: Effects of sequenced accompaniments, school 
culture, and media association. Bulletin of the Council for Research in Music Education, 40-45. 
 
Custodero, L. A. (2006). Singing practices in 10 families with young children. Journal of Research in 
Music Education, 54(1), 37-56.  
 
Dahström, K. (2008). Från datainsamling till rapport: att göra en statistisk undersökning. (4:4 uppl.) 
Studentlitteratur.  
 
Darrow, A., Haack, P., & Kuriyabashi, F. (1987). Descriptors and preference for Eastern and Western 
music by Japanese and American nonmusic majors. Journal of Research in Music Education, 35(4), 
237-248. 
 
Demorest, S. M. & Schultz, S. J. M. (2004). Children's preference for authentic versus arranged 
versions of world music recordings. Journal of Research in Music Education, 52(4), 300-313.  
 
Ejlertsson, G. (2011). Enkäten i praktiken: en handbok i enkätmetodik. Studentlitteratur. 
 
Esaiasson, P., Gilljam, M., Oscarsson, H., & Wängnerud, L. (2007). Metodpraktikan: Konsten att 
studera samhälle, individ och marknad. Nordstedts Juridik AB. 
 
Flowers, P. J. (1988). The effects of teaching and learning experiences, tempo, and mode on 
undergraduates' and children's symphonic music preferences. Journal of Research in Music 
Education, 36(1), 19-34. 
 
Greer, R. D., Dorow, L. G., & Randall, A. (1974). Music listening preferences of elementary school 
children. Journal of Research in Music Education, 22, 284-291.  
 
Hargreaves, D. J., Comber, C., & Colley, A. (1995). Effects of age, gender, and training on musical 
preferences of British secondary school students. Journal of Research in Music Education, 43(3), 242-
250. 
 
Hwang, P., & Nilsson, B. (2011). Utvecklingspsykologi. (3 uppl.) Stockholm: Natur och kultur. 
 
Jansson, E. (1996). Musik i barnens öron?: En studie av barns sätt att uppleva och beskriva 
populärmusik. 8-9. Stockholms Universitet, Musikvetenskapliga Institutionen. 
 
Jellison, J. A., & Flowers, P. J. (1991). Talking about music: Interviews with disabled and nondisabled 
children. Journal of Research in Music Education, 39(4), 322-333.  
 
Lamont, A., Hargreaves, D. J., Marshall, N. A., & Tarrant, M. (2003). Young people's music in and 
out of school. British Journal of Music Education, 20(3), 229-241.  
 



 

21  

LeBlanc, A., & Cote, R. (1983). Effects of tempo and performing medium on children's music 
preference. Journal of Research in Music Education, 31(1), 57-66. 

LeBlanc, A. (1979). Generic style music preferences of fifth-grade students. Journal of Research in 
Music Education, 27, 255-270.  

LeBlanc, A. (1981). Effects of style, tempo, and performing medium on children's music preference. 
Journal of Research in Music Education, 29(2), 143-156.  

LeBlanc, A., Colman, J., McCrary, J., Sherrill, C., & Malin, S. (1988). Tempo preferences of different 
age music listeners. Journal of Research in Music Education, 36(3), 156-168.  

Montgomery, A. P. (1996). Effect of tempo on music preferences of children in elementary and middle 
school. Journal of Research in Music Education, 44(2), 134-146.  

Morrison, S.J., & Yeh, C.S. (1999). Prefenence responses and use of written descriptors among music 
and nonmusic majors in the United States, Hong Kong, and the People’s Republic of China. Journal of 
Research in Music Education, 47(1), 5-17. 

Nakazawa, N. (1988). School music, environment, and music preferences: A comparison of Japanese 
students living in Japan and Japanese students living in the Unites States. Dissertation Abstracts 
International, 49, 2575A. 

O’Neill, S., Sloboda, J., Boulton, M., & Ryan, K. (2002). Young people and music participation 
project: Report and summary of findings. University of Keele. Hämtad: 14 november, 2020. 
http://www.keele.ac.uk/depts/ps/ESRC 

Ottosson, S. (2010). Musiklyssnande i förändring: C-uppsats om hur lyssnarvanorna förändrats sedan 
1970-talet. Akademin för humaniora och medier. Högskolan Dalarna. 

Polisen, (2019). Kriminell påverkan i lokalsamhället: En lägesbild för utveckling i utsatta områden. 
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/2019/april/ny-nationell-lagesbild-over-kriminell-paverkan-i-
lokalsamhallet/ Hämtad: 16 november 2020.  

SCB, (2020). Befolkningens utbildning.  
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/utbildning-och-forskning/befolkningens-
utbildning/befolkningens-utbildning/ Hämtad: 16 november 2020. 

SCB, (2018). Höginkomstagare flyttar till samma område. 
https://www.scb.se/hitta-statistik/artiklar/2018/hoginkomsttagare-flyttar-till-samma-omrade/  
Hämtad: 16 november 2020.  

Sims, W., & Cassidy, J. W. (1997). Verbal and operant responses of young children to vocal versus 
instrumental song performances. Journal of Research in Music Education, 45(2), 234-244.  

Terwogt, M.M. & van Grinsven, F. (1991). Musical Ecpression of Moodstates. Psychology of Music, 
Vol 19, No 2, 99-109. 

 



 

22  

Vad tycker du om för musik? 
 

1. Vad tycker du om låt nummer 1? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

 
2. Vad tycker du om låt nummer 2? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

 
3. Vad tycker du om låt nummer 3? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

 
4. Vad tycker du om låt nummer 4? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

1Bilaga 1 
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6. Vad tycker du om låt nummer 6? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

7. Vad tycker du om låt nummer 7? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

8. Vad tycker du om låt nummer 8? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting 

9. Vad brukar du lyssna på för musik eller artist hemma? 

10. Om jag ska skriva en låt, vad tycker du att den ska handla om?

5. Vad tycker du om låt nummer 5? 

Vad tycker du är bra med låten? 

Texten  Melodin Känslan Svänget Ingenting
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Bilaga 2 
 

 

  

Person Skola Rock Jazz Dansband Metal Barnmusik Pop Hiphop Country
P1 A 2 3 2 2 3 1 1 1
P2 A 3 2 3 4 4 5 5 3
P3 A 2 3 2 1 1 1 3 2
P4 A 1 1 1 3 1 2 5 1
P5 A 1 1 2 4 1 1 5 1
P6 A 3 1 2 3 2 3 4 1
P7 A 3 1 3 3 2 3 3 3
P8 A OTYDLIGT 5 5 5 5 5 5 5
P9 A 2 1 3 1 1 1 1 1
P10 A 2 1 2 2 2 4 3 5
P11 A 2 1 3 4 2 1 3 3
P12 A 1 1 1 5 1 1 1 1
P13 A 3 1 2 3 1 3 4 1
P14 A 1 1 1 1 1 4 3 4
P15 A 2 4 2 2 4 4 2 5
P16 A 1 1 1 2 3 1 1 1
P17 A 2 1 2 3 1 4 5 1
P18 A 1 5 4 5 4 2 5 3
P19 A 2 5 5 1 3 3 2 4
P20 A 4 3 4 3 3 4 5 5
P21 A 4 4 5 5 1 1 2 4
P22 A 1 1 2 1 3 3 3 5
P23 A 2 1 2 5 1 2 4 1
P24 A OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT
P25 B OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT 5 OTYDLIGT OTYDLIGT 5 1
P26 B OTYDLIGT OTYDLIGT OTYDLIGT 5 4 5 5 OTYDLIGT
P27 B 5 2 4 5 3 5 5 3
P28 B 5 3 4 5 4 5 5 2
P29 B 5 2 4 4 4 5 5 3
P30 B 4 3 3 3 1 3 4 3
P31 B 4 3 2 2 1 3 4 2
P32 B 4 2 3 3 2 3 3 3
P33 B 2 2 4 1 5 5 5 4
P34 B 4 3 2 5 1 2 4 1
P35 B 4 2 3 5 3 4 4 4
P36 B 4 3 4 1 3 1 5 1
P37 B 4 3 3 3 4 4 4 4
P38 B 2 1 2 2 1 2 3 2
P39 B 4 1 2 4 1 5 4 1
P40 B 4 2 4 2 3 4 5 5
P41 B 2 1 3 1 3 4 5 5
P42 B 4 3 3 3 3 3 5 2
P43 B 4 3 2 3 4 4 5 2
P44 B 4 2 1 3 1 3 5 4
P45 B 3 1 1 4 2 1 2 1
P46 B 3 2 3 3 5 5 4 5
P47 C 5 3 5 5 5 5 1 5
P48 C 4 3 2 1 5 2 3 3
P49 C 5 1 1 5 1 5 5 OTYDLIGT
P50 C 1 1 5 3 1 5 3 1
P51 C 5 1 4 1 5 5 1 5
P51 C 1 3 1 5 3 5 4 3
P52 D 5 3 4 5 4 5 5 4
P53 D 5 4 3 4 2 5 5 5
P54 D 4 4 4 3 3 4 4 3
P55 D 5 4 4 5 2 4 5 3
P56 D 1 4 3 5 1 1 5 1
P57 D 2 1 3 3 2 2 2 1
P58 D 3 1 1 4 1 2 3 1
P59 D 3 1 2 2 1 4 2 4
P60 D 4 1 2 3 1 3 OTYDLIGT OTYDLIGT
P61 D 1 1 1 1 1 1 1 1
P62 D 3 3 2 1 2 4 4 4
P63 D 3 2 3 3 3 4 3 1
P64 D 3 3 5 4 4 2 4 3
P65 D 4 4 4 5 4 5 4 5
P66 D 5 1 1 5 5 3 5 1
P67 D 3 3 2 2 1 5 3 4
P68 D 3 4 2 1 1 5 4 4
P69 D 3 3 3 4 4 5 5 5
P70 D 3 1 2 1 2 4 2 4
P71 D 4 1 2 5 2 4 3 4
P72 D 4 3 3 4 3 5 3 4
P73 D 5 5 5 5 5 5 5 5
P74 D 5 4 4 3 5 4 5 4
P75 D 3 4 4 3 4 5 5 4
P76 D 3 3 4 1 1 4 3 4
P77 D 3 4 4 2 4 3 5 5
P78 D 3 2 2 5 3 2 3 5
P79 D 4 5 3 5 5 1 5 2
P80 D 5 3 4 2 4 5 3 2
P81 D 4 5 3 5 2 5 4 5
P82 D 5 3 4 4 2 3 3 4
P83 D 5 2 3 2 2 3 3 3
P84 D 3 2 3 1 3 4 2 5
P85 D 4 4 4 4 4 5 4 4
P86 D 3 4 5 5 1 1 3 3
P87 D 5 4 4 4 3 5 3 4
P88 D 3 1 2 5 1 3 5 2
P89 D 5 1 3 2 4 4 2 5
P90 D 4 3 4 2 5 3 4 2
P91 D 4 5 4 3 4 4 3 3
P92 D 4 3 4 2 4 5 4 4
P93 D 3 1 2 1 2 1 2 2
P94 D 4 4 4 4 5 3 4 4
P95 D 2 1 2 1 3 5 1 5
P96 D 4 3 5 2 5 5 4 4
P97 D 3 2 3 4 2 4 5 5
P98 D 3 2 2 1 1 3 3 1
P99 D 3 1 2 5 3 2 3 2
P100 D 4 4 4 1 2 5 4 5
P101 D 5 3 4 5 3 4 5 4
P102 D 4 4 4 3 3 5 4 4
P103 D 4 3 2 5 3 5 4 3
P104 D 3 4 3 2 4 3 4 4
P105 D 2 1 2 1 2 3 3 4
P106 D 1 3 1 4 1 2 5 3
P107 D 1 3 3 3 1 2 5 1
P108 D 5 5 4 5 3 4 5 5
P109 D 5 3 1 5 1 2 5 1
P110 D 5 4 4 4 2 5 4 5
P111 D 4 4 3 2 3 4 4 5
P112 D 4 1 1 3 2 1 5 3
P113 D 4 2 3 5 3 2 3 3
P114 D 3 2 3 1 3 1 4 4
P115 D 3 2 3 4 3 1 4 4
P116 D 3 3 2 5 1 2 5 3
P117 D 1 4 3 1 2 1 4 1
P118 D 5 5 5 5 4 5 5 1
P119 D 4 3 5 1 5 4 5 4
P120 D 4 2 1 5 4 3 4 1
P121 D 5 5 3 4 3 4 3 4
P122 D 3 4 3 3 3 4 3 INGET SVAR
P123 D 4 1 2 3 2 4 3 5
P124 D 3 3 5 3 4 5 4 2
P125 D 3 3 2 3 3 4 4 4
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 Medel ALLA 3,32786885 2,58536585 2,91869919 3,192 2,69354839 3,39516129 3,74193548 3,1322314
Medel A 2,04545455 2,08695652 2,56521739 2,95652174 2,17391304 2,56521739 3,26086957 2,65217391
Medel B 3,75 2,2 2,85 3,27272727 2,76190476 3,61904762 4,36363636 2,76190476
Medel C 3,5 2 3 3,33333333 3,33333333 4,5 2,83333333 3,4
Medel D 3,58108108 2,89189189 3,04054054 3,22972973 2,78378378 3,5 3,78082192 3,375

StDev Alla 1,24278162 1,30526569 1,18455564 1,47394577 1,34453074 1,41891146 1,19532264 1,47163259
StDev A 0,97345727 1,55769282 1,29684933 1,48002574 1,2834275 1,39882449 1,43246223 1,66709951
StDev B 0,91046547 0,7677719 0,98808693 1,38639025 1,37494589 1,32197543 0,84771146 1,41084237
StDev C 1,97484177 1,09544512 1,8973666 1,96638416 1,96638416 1,22474487 1,60208198 1,67332005
StDev D 1,09802758 1,28817134 1,14004553 1,48552188 1,28500595 1,36742935 1,05733648 1,37827714

1 14 37 15 24 33 19 8 28
2 15 19 34 18 23 16 10 13
3 33 35 32 28 31 22 30 21
4 37 22 30 20 23 31 34 33
5 23 10 12 35 14 36 42 26

Negativ 29 56 49 42 56 35 18 41
Ingen åsikt 33 35 32 28 31 22 30 21
Positiv 60 32 42 55 37 67 76 59

Skola A
1 7 14 4 5 10 8 4 10
2 9 1 10 4 4 3 3 1
3 4 3 4 6 5 5 6 4
4 2 2 2 3 3 5 3 3
5 0 3 3 5 1 2 7 5

Negativ 16 15 14 9 14 11 7 11
Ingen åsikt 4 3 4 6 5 5 6 4
Positiv 2 5 5 8 4 7 10 8

Skola B
1 0 4 2 3 6 2 0 5
2 3 8 5 3 2 2 1 5
3 2 8 7 7 6 5 2 4
4 12 0 6 3 5 5 7 4
5 3 0 0 6 2 7 12 3

Negativ 3 12 7 6 8 4 1 10
Ingen åsikt 2 8 7 7 6 5 2 4
Positiv 15 0 6 9 7 12 19 7

Skola C
1 2 3 2 2 2 0 2 1
2 0 0 1 0 0 1 0 0
3 0 3 0 1 1 0 2 2
4 1 0 1 0 0 0 1 0
5 3 0 2 3 3 5 1 2

Negativ 2 3 3 2 2 1 2 1
Ingen åsikt 0 3 0 1 1 0 2 2
Positiv 4 0 3 3 3 5 2 2

Skola D
1 5 16 7 14 15 9 2 12
2 3 10 18 11 17 10 6 7
3 27 21 21 14 19 12 20 11
4 22 20 21 14 15 21 23 26
5 17 7 7 21 8 22 22 16

Negativ 8 26 25 25 32 19 8 19
Ingen åsikt 27 21 21 14 19 12 20 11
Positiv 39 27 28 35 23 43 45 42
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Bilaga 3 
 Ledsen musik 

Glad och rolig musik 
Laleh x2 
Theos 
Spel-musik 
The Beatles x2 
Nya och gamla låtar 
Lennart Hellsing 
Dance Monkey – Tones and I 
Closer – Chainesmokers 
Miss Li 
Square hammer – Ghost 
The Darkness 
Gymnastik-låtar 
Timbaktu 
Tills mitt hjärta går under – Myra Granberg 
Marshmello 
Tittar upp i himlen – Laleh 
Twisted Sister 
Soldi – Mahmood 
Roblox pro – Iceboy Ben 
Dr Dre 
Fransk musik 
Musik man kan dansa till 
Sånger som har texter 
Brukar inte lyssna på musik x3 
Baby 
Eminem x2 
Kiss x2 
Taco 
The sound of silence – Simon and Garfunkel 
Cuphead 
Indisk musik 
Post Malone 
Svenska artister 
Einar x4 
We rush area 51 
Earth x2 
Filmmusik x2 
Sand överallt – Laleh 
Hov1 
Donja Cat 
Rock 
 
 
 
 

 

  

 

Melanie Martinez 
Allan Walker x2 
Yero x3 
Rapp 
Billie Eilish x4 
2Pac 
Guns N Roses 
Kokobäng 
Hiphop 
Ava Max 
Beyonce 
Pop 
Det som pappa väljer 
Zinco 
Ariana Grande x4 
Black Pink x3 
Skala banan 
Electropop 
Tiko x2 
Fortnite-musik 
Magnus Uggla 
Avicci 
The end 
Believer – Imagen Dragons x4  
King Taco 
Yummy x 2 
Kapten Röd 
Svängiga låtar 
KRS-one 
Sam Tinnesz 
Mood – 24k Goldn x 2 
Zara Larsson x2 
Rise 
Juice WRLD x 4 
XXXTENTACION x5 
Tiktok-sånger 
BTSx4 
KSI 
Travis Scott x 3 
Chill-musik 
Anna Bergendahl 
Grannen Måns 
Savage love – Jason Derulo 
We will rock you – Queen 
Remixpop 
Train Wreck – James Arthur 
 
 
  
 
 


